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Festiwal Filmowy Osób Niepełnosprawnych FilmON, letnie kino pod gwiazdami, a także

interdyscyplinarne programy edukacji kulturalnej młodego widza w kinach Agrafka i Kika – to tylko

wybrane inicjatywy, które zostaną zorganizowane przy finansowym wsparciu miasta, udzielonym w

ramach otwartego konkursu ofert na działalność kulturalną prowadzoną w kinach studyjnych. Na ten cel

Kraków przeznaczy w tym roku 326 tys. zł.

Jakie jeszcze inicjatywy kulturalne zostaną zrealizowane przez krakowskie kina studyjne dzięki

finansowemu wsparciu miasta? Oprócz już wymienionych, trzeba także wspomnieć o

wydarzeniach specjalnych towarzyszących Letniemu Taniemu Kinobraniu w Kinie Pod Baranami,

o pokazach najlepszych polskich filmów dokumentalnych i filmów ukraińskich, a także

warsztatach dla dzieci i inicjatywach dla seniorów. Szczegóły dotyczące poszczególnych

przedsięwzięć będą publikowane na stronach internetowych kin.

W Krakowie działa aktualnie siedem kin studyjnych: Agrafka, Kijów, Kika, Kino Pod Baranami,

Mikro, Paradox, Sfinks. To ważne ośrodki życia kulturalnego miasta, które promują kulturę

filmową, a także prowadzą działalność w zakresie edukacji filmowej, rozwoju widowni,

aktywizacji seniorów. Realizują też interdyscyplinarne wydarzenia kulturalno-naukowe.

Krakowskie kina studyjne od wielu lat są ośrodkami pielęgnowania kultury filmowej, miejscami

organizowania przeglądów, festiwali, głośnych premier, wizyt najważniejszych twórców

wielkiego ekranu.

– Kina studyjne są dla Krakowa bardzo ważnymi ośrodkami kultury, które miasto chce

promować i wspierać w zakresie dostępnych możliwości i narzędzi. Robimy to w ramach

realizowanego od 2019 roku krakowskiego „Planu wspierania działalności kulturalnej

prowadzonej w kinach studyjnych”. Trzeba podkreślić, ze działania Krakowa w tym zakresie są

unikatowe w skali kraju. W ramach planu corocznie ogłaszane są otwarte konkursy ofert – w

ubiegłym roku miasto udzieliło dotacji na sumę 121 000 zł na wydarzenia organizowane w

krakowskich kinach studyjnych, a rok wcześniej w 2019 r. dotacja wynosiła 93 500 zł. W tym

roku na działalność kulturalną prowadzoną w krakowskich kinach studyjnych miasto przeznaczy

326 000 zł – mówi Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego

UMK, podkreślając znaczenie kin studyjnych dla kulturalnego pejzażu Krakowa.

Szczegółowe informacje o wynikach otwartego konkursu ofert pn. Działalność kulturalna

prowadzona w kinach studyjnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków można

znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.
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